BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH

***

Số:            -CV/TĐTN-BTG
“V/v phát động Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật về hụi và các hành vi

lừa đảo chiếm đoạt tài sản””

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Trà Vinh, ngày     tháng    năm 2024

                       Kính gửi: Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn

                                               và Đoàn trực thuộc.

Ngày 17/10/2024, Giám đốc Sở Tư pháp có ban hành Công văn số 1836/STP-

VBPB&TDTHPL về việc phát động Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về hụi và

các hành vi lừa đảo, chiếm đoạt tài sản” .

Nhằm nâng cao kiến thức và ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, đoàn

viên, thanh niên liên quan đến hoạt động góp hụi, các hành vi lừa đảo chiếm đoạt

tài sản, góp phần bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của người dân khi tham gia góp

hụi; phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn các hoạt động lợi dụng góp hụi để thực hiện

hành vi vi phạm pháp luật, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, Ban Thường vụ Tỉnh

đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc triển

khai, phát động đến toàn thể cán bộ, đoàn viên, thanh niên thuộc địa phương, đơn

vị mình được biết, tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về hụi và các

hành vi lừa đảo, chiếm đoạt tài sản” do Sở Tư pháp tổ chức, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tham gia thi: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực

lượng vũ trang, đoàn viên, hội viên, thanh niên và Nhân dân.

2. Hình thức thi: Trực tuyến, tại địa chỉ: https://thitimhieuphapluat.travinh.gov.vn

3. Thời gian thi: Từ ngày 22/10/2024 - 05/11/2024.

4. Nội dung thi: Tìm hiểu các quy định pháp luật về hụi, các hành vi lừa đảo

chiếm đoạt tài sản như: Nghị định số 19/2019/NĐ-CP ngày 19/02/2019 của Chính

phủ về họ, hụi, biêu, phường; Nghị định 144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự,

an toàn xã hội; phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng cháy, chữa cháy; cứu nạn, cứu

hộ; phòng, chống bạo lực gia đình; Bộ Luật Dân sự năm 2015; Bộ Luật Hình sự

năm 2015 được sửa đổi, bổ sung năm 2017;…

5. Cách thức thi: Người dự thi sẽ trả lời 20 câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu hỏi

phụ dự đoán số người trả lời đúng 20/20 câu.

6. Cơ cấu giải thưởng:

 - 01 giải Nhất: Giấy khen của Giám đốc Sở Tư pháp kèm theo tiền thưởng

2.000.000 đồng.

- 01 giải Nhì: Giấy khen của Giám đốc Sở Tư pháp kèm theo tiền thưởng

1.500.000 đồng.

2

- 01 giải Ba: Giấy khen của Giám đốc Sở Tư pháp kèm theo tiền thưởng

1.000.000 đồng.

- 05 giải Khuyến khích: Giấy khen của Giám đốc Sở Tư pháp kèm theo tiền

thưởng 700.000 đồng/giải.

(Đính kèm Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi kèm theo).

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành

đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Thường trực Tỉnh đoàn;

- Các Ban, Trung tâm thuộc Tỉnh đoàn;

- Lưu VT, BTG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Thị Cẩm Hương

		camhuongtckttd@gmail.com
	2024-10-30T10:18:08+0700
	Location
	NGUYỄN THỊ CẨM HƯƠNG
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T17:35:18+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T17:35:23+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T17:35:28+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T17:35:32+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!